Договор №

г. Санкт-Петербург

                                                     _______________ 2012 г.

___________________________________________(Страна), именуемое в дальнейшем "Принципал" в лице ________________________, действующего на основании _______ с одной стороны, и ООО "Аврора", именуемое в дальнейшем "Агент" в лице Генерального директора Валеева Е. А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Агент оказывает услуги Принципалу по организации пассажирских перевозок по вызовам Принципала через принадлежащую ему ДСТ (Диспетчерскую Службу Такси) “Семь  Миллионов” от своего имени и за счет Принципала.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Обязанности Агента:

2.1.1.Организовать перевозку пассажиров по вызовам Принципала круглосуточно без выходных.

2.1.2.Обеспечить соблюдение водителями тарифов на пассажирские перевозки:

· 25 (Двадцать пять) руб. за один километр пробега в городе;

· 12 (двенадцать) руб. за один километр пробега за Постом ГИБДД на выездах из города;
· 5 руб. за 1 минуту поездки с клиентом

· 350 (Триста пятьдесят) руб. - минимальный заказ;

· 0 (Ноль) руб. за подачу автомобиля в черте города;

· 100 (Сто) руб. за подачу автомобиля в Пулково;

· 12 (двенадцать) руб. за 1км подачи загород или возврата машины из загорода

· 100 (Сто) руб. дополнительная плата за встречу с табличкой в Пулково и ж/д вокзалах;

· 7 (Семь) руб. за одну минуту ожидания клиента;

· Дополнительная плата за требования при заказе особых условий:

· минивэн - стоимость поездки увеличивается на 50% (пятьдесят процентов)

· Для автобусов и микроавтобусов: от 450р. за подачу и от 450р. за один час работы в зависимости от марки автобуса. Минимальное время аренды автобуса – это 3 часа.
2.1.3.Обеспечить соблюдение водителями высокой культуры обслуживания пассажиров, перевозимых по вызовам Принципала.

2.1.4.При необходимости, по заявке пассажира, рассчитывать стоимость перевозки в соответствии с условиями настоящего Договора. При расчете учитываются километраж, время суток и усредненное время простоя в «пробках» и на светофорах на предполагаемом маршруте.

2.1.5.В случае изменения тарифов на перевозки пассажиров проинформировать об этом Принципала не менее чем за десять дней.

2.2.Обязанности Принципала:

2.2.1.В случае отказа от заказанного автомобиля менее чем за тридцать минут до времени подачи или после подачи, произвести оплату в размере времени ожидания клиента.

2.2.2.При обслуживании пассажиров Принципала в аэропортах и на вокзалах производить оплату дополнительных сборов (въезд и оплата платной стоянки) в соответствии с установленными на вокзалах и аэропортах тарифами по предварительному согласованию с пассажиром.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.Агент обязан до 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставить Принципалу Отчет об исполнении поручения по настоящему договору. Если Принципал не согласен с объемом выполненных перевозок, он обязан сообщить об этом Агенту в течение трех дней с момента получения Отчета. В противном случае услуги считаются оказанными в объеме, указанном в Отчете. Документы, подтверждающие расходы Агента за счет Принципала к Отчету агента не предоставляются.
3.2.Принципал обязан в течение трех банковских дней с момента получения Отчета оплатить услуги по перевозке пассажиров банковским переводом на расчетный счет Агента.

3.3.В случае возникновения у Принципала задолженности по оплате  услуг по перевозке пассажиров,  Агент имеет право приостановить обслуживание Принципала до полного погашения задолженности.

3.4.Вознаграждение Агента за организацию перевозок пассажиров состоит из ежемесячной платы 900 (девятьсот) рублей независимо от количества поездок и доли от общей стоимости поездок за отчетный месяц, равной 7% (семи процентам), которая уже включена в тарифы, указанные в п. 2.1.2

3.5.Принципал имеет право осуществить авансовый платеж.

3.6.Валюта договора - рубль РФ, валюта платежа - рубль РФ.

3.7.Документы, полученные посредством факсимильной, электронной или иной связи, а также        документы, подписанные электронной цифровой подписью или иным аналогом собственноручной подписи, допускаются в качестве письменных доказательств в случаях и порядке, которые установлены федеральным законом, иным нормативным правовым актом или договором.

3.8.Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимиле подписи (воспроизведенное механическим способом с использованием клише) на дополнительных соглашениях к настоящему договору, а также на иных документах, имеющих значение для его исполнения, заключения или прекращения.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1.Стороны заверяют друг друга в том, что вся информация, которая будет получена сторонами по настоящему договору или в связи с ним, будет рассматриваться как конфиденциальная и не будет подлежать разглашению третьим лицам без предварительного на то согласия другой стороны, за исключением, когда такое разглашение связано с предоставлением указанной выше информации  уполномоченным органам.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий договор заключен на срок до ____________ года и вступает в силу с момента подписания.

5.2.В случае, если за семь дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о его расторжении, Договор считается продленным на тех же условиях на неопределенный срок.

5.3.Каждая из сторон может в любое время расторгнуть договор, предоставив письменное уведомление не менее чем за четырнадцать дней до предполагаемой даты расторжения договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.Споры, которые могут возникнуть в связи с исполнением сторонами своих обязательств по настоящему договору, подлежат урегулированию сторонами путем переписки или переговоров. При не достижении согласия споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1.Все приложения к настоящему договору, подписанные сторонами являются его неотъемлемой частью.

7.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРИНЦИПАЛ
	АГЕНТ

	ООО “Аврора”

	Юр. и факт. адрес: 198097 СПб, ул. Маршала Говорова, д.29 литер А, офис 218, 220

	тел/факс: +7 812 305-25-26

	ИНН 7805383408       КПП 780501001

БИК 044030811

	Р/с   40702810130060006705
В филиале № 7806 Банка ВТБ24 (ЗАО)

	К/с 30101810300000000811

	            М.П.

________________________

	                 М.П.

                             Генеральный Директор

                                                 ООО "Аврора"                                 ________________________      /Валеев Е.А./